PORTARIA N.º 417/2022 – REITORIA/UNESPAR

Designa os membros do Conselho Consultivo
Comunitário do Campus de União da Vitória da
UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o disposto nos Artigos nº

37 e 38 do Estatuto da Universidade bem como o protocolo nº 18.762.154-2;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Conselho Consultivo Comunitário do Campus

de União da Vitória, conforme segue:

I - Diretor Geral do Campus: Alcemar Rodrigues Martello, RG nº 16.636.564-9/PR;

Coordenadora   de   Extensão   e   Cultura: Alcimara   Aparecida   Foetsch, RG nº

8.398.099-0/PR;

II - Representante das Associações Comerciais, Industriais e de Serviços:

Fabíola Chagas, RG nº 7.120.446-4/PR;

III - Representante dos   Sindicatos   de   Trabalhadores   Rurais   de   Porto

União: Marlene Gan, RG nº 2.460.039-4/SP;

IV - Representante da Associação de Moradores: Patricia Gomes, RG nº

4.517.704/SC;

V - Representante da Associação dos Municípios Sul paranaenses -

AMSULPAR: Wagner Ari Neumann, RG nº 3.233.553-5/PR.

Art. 2º O mandato dos representantes elencados será de 2 (dois) anos contados a

partir de 22 (vinte e dois) de março de 2022 (dois mil e vinte e dois).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data citada, revoga demais disposições em

contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 22 de março de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora